ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

otZF/T7г. № '/£

О внесении изменений в постановление администрации Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области от 12.12.2019 г. №673

«Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов
привязных аэростатов над населенными пунктами Серафимовичского

муниципального района, посадки (взлета) на расположенные в границах
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации»

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования
воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. №
138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил "Организация
планирования использования воздушного пространства Российской
Федерации", утвержденных Приказом Минтранса России от 16.01.2012 г.
№6, и в связи с кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области от 12.12.2019 г. №673 «Об
утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных
аэростатов над населенными пунктами Серафимовичского муниципального
района, посадки (взлета) на расположенные в границах Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
следующие изменения:

1.1.Утвердить в новом составе комиссию по рассмотрению заявлений о
выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над
населенными пунктами Серафимовичского муниципального района, посадки
(взлета) на расположенные в границах Серафимовичского муниципального
района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации Приложение №2 согласно приложению.

1.2. Признать утратившим силу постановление администрации
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от
24.06.2022г. №289 «О внесении изменений в постановление администрации
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от
12.12.2019 г. №673 «Об утверждении положения о выдаче разрешения на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,
подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами
Серафимовичского муниципального района, посадки (взлета) на
расположенные в границах Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области площадки, сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации»»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и подлежит размещению в информационной телекоммуникационной сети
Интернет на официальном сайте администрации Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области.

фимод

СОГЛАСОВАНО:

Глава Серафимовичского
муниципального района Z" u

{ / /Г'”'
; / cr / Серафимовичского
|| ™ ° I мУниципального

\ района
л волгоградской
А > X. области

____________________ ___ -
*

Россия

Заместитель начальника
организационно-правового отдела

Т.Н. Ильина

А.П. Арефьев

Исполнитель: Арефьев Анатолий Павлович

Приложение к постановлению
администрации Серафимовичского
муниципального района
Волгоградской области
от s// ^/2024 г. № //

«Приложение №2
к постановлению
администрации Серафимовичского
муниципального района
Волгоградской области
от 12.12.2019г. №673

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ О ВЫДАЧЕ
РАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ АВИАЦИОННЫХ РАБОТ,

ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ, ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ ПОЛЕТОВ
ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ЛЕТАТЕЛЬНЫХ

АППАРАТОВ, ПОДЪЕМОВ ПРИВЯЗНЫХ АЭРОСТАТОВ НАД
НАСЕЛЕННЫМИ ПУНКТАМИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОСАДКИ (ВЗЛЕТА) НА
РАСПОЛОЖЕННЫЕ В ГРАНИЦАХ СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЛОЩАДКИ, СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ
НЕ ОПУБЛИКОВАНЫ В ДОКУМЕНТАХ АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ

ИНФОРМАЦИИ

Ильина Татьяна Николаевна - Глава Серафимовичского
муниципального района, председатель комиссии;

Пирязева Людмила Викторовна - заместитель главы Серафимовичского
муниципального района по строительству, ЖКХ и архитектуре, заместитель
председателя комиссии;

Антропова Татьяна Анатольевна - специалист МКУ «Гарант» (по
согласованию), секретарь комиссии;

Осетров Алексей Владимирович - начальник отдела ГО и ЧС,
бронирования и мобилизационной подготовки администрации
Серафимовичского муниципального района, член комиссии;

Арефьев Анатолий Павлович - заместитель начальника
организационно-правового отдела администрации Серафимовичского
муниципального района, член комиссии;

Назаров Александр Иванович - начальник отдела по сельскому
хозяйству и продовольствию администрации Серафимовичского
муниципального района, член комиссии;

Маврин Александр Николаевич - и.о. директора МКУ «Гарант» (по
согласованию), член комиссии.

Ветрова Ольга Александровна - начальник отдела по управлению
имуществом и землепользованию администрации Серафимовичского
муниципального района, член комиссии».